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حزب مردم سالاري با انتشار بيانيه اي ضمن استقبال از 
خروج نيروهاي بيگانه از افغانستان، نسل کشي در پنجشير 
را محکوم کرد و خواستار عدم پذيرش دعوت طالبان براي 
حضور مقامات جمهوري اسامي در مراسم تشکيل دولت 
توسط اين گروه تروريستي شد. متن بيانيه بدين شرح است: 
تحولات اخير افغانستان را از اين جهت که موجب خروج 
نيروهاي آمريکايي از اين کشور شد مثبت ميتوان ارزيابي کرد 
اما اگر خروج نيروهاي آمريکايي با تداوم ثبات و امنيت در 
افغانستان همراه بود، موجب خشنودي بيشتر مردم افغانستان 
ميشد. خروج آمريکا از افغانستان پس از بيست سال و 
بازگشت همان گروهي به قدرت که آمريکاييها براي سرکوب 
آنها به افغانستان رفته بودند اثبات کرد که دموکراسي و ثبات 
و امنيت پايدار، هيچگاه از طريق نيروهاي خارج از يک کشور 
حاصل نميشود و ايجاد دموکراسي و ارتقاي فرهنگ سياسي 
و اجتماعي بين همه اقشار جامعه، صرفا با پذيرش از بطن 
ملت امکانپذير است که اگر اينگونه نباشد، شاهد دوام و ثبات 
آن نخواهيم بود. در چنين شرايطي، وقتي حاکميت نيز در 
مقابل طالبان عقب نشست، مردم نيز که شاهد فساد و ناتواني 
حاکمان بودهاند، توان و انگيزهاي براي مقابله با دشمنان 
نخواهند داشت و حاصل آن شکست باورها و روياهايي بود که 

مردم افعانستان در دو دهه گذشته پيگير آن بودند.
 در اين ميان، نيروهاي احمد مسعود در پنجشير چراغ 
مقاومت را روشن نگاه داشتند تا در شرايطي که طالبان، 
بدون مشاهده هيچ مقاومتي در مقابل خود، پيشروي خود 
و بازگشت به قدرت را حاصل پذيرش اين گروه توسط ملت 
افغانستان وانمود ميکنند، مقاومت پنجشير، مهر باطلي بر 

ادعاهاي طالبان بزند و نور اميد را در دل آزادگان زنده کند. 
شايد توان نيروهاي احمد مسعود براي مقابله با طالبان که 
کل افعانستان را به جز ولايت پنجشير تسخير کردهاند قابل 
مقايسه نباشد اما همين اميدي که در دل مردم افغانستان 
زنده شد همچون مقاومت احمدشاه مسعود در مقابل 
نيروهاي متجاوز شوروي در تاريخ ثبت خواهد شد تا نشانهاي 
بر عدم حقانيت طالبان و حاميان آن باشد. اين مقاومت چنان 
بر طالبان و حاميانش گران آمد که به حمله و نسلکشي در 
پنجشير روي آوردند و حامي اصلي طالبان يعني پاکستان نيز 

به کمک آنها شتافت تا در تسخير پنجشير، به آنها ياري دهد 
تا لکه ننگ ديگري بر کارنامه دولت پاکستان در حمايت از 

تروريستها ثبت شود. 
دولت ايران نيز که همواره خود را ياور مظلومان ميداند 
و هنوز زخمهايي که طالبان دو دهه پيش در کنسولگري 
ايران در مزار شريف بر عزيزان ما وارد کردند فراموش نکرده، 
متاسفانه در  برابر نسلکشي در پنجشير بيتفاوت ايستاد. 
هرچند از زمان آغاز تاش طالبان براي قدرت گرفتن 
در افغانستان، تنها يک بار سخنگوي وزارت امور خارجه، 

حملات به پنجشير را محکوم کرد ولي هيچگاه شاهد اعلام 
حمايت جمهوري اسلامي از مقاومت احمد مسعود نبوديم، 
اما در چنين شرايطي پذيرش دعوت طالبان براي حضور در 
مراسم معرفي دولت جديد افعانستان، نهتنها به معناي ناديده 
گرفتن خون شهداي ايران در حمله طالبان به کنسولگري 
کشورمان است، بلکه چشم بستن بر واقعيتهاي جامعه امروز 
افغانستان و به معناي فراموشي شعار حمايت از مقاومت 
مظلوماني همچون احمد مسعود و يارانش در دره پنجشير 

است که چراغ مقاومت را روشن نگاه داشتهاند. 
شکي نيست که افکار عمومي اکثريت مردم ايران و حتي 
اتباع افغان مقيم ايران و زنان و مردان همه ملتهاي آزاديخواه 
قطعا به دنبال دولت فراگير و برآمده از اکثريت مردم و 
طرفدار صلح و آرامش بودهاند و مخالف هر نوع خشونت 
هستند لذا دولت جديدي که از سوي طالبان معرفي ميشود 
به هيچ وجه نماينده تمام عقايد، مذاهب، قوميتها و گروههاي 
افغانستان نيست و حتي مورد رضايت افراد نسبتا مستقلي 
همچون حامد کرزاي و عبدالله عبدالله براي مشارکت در 
ايجاد دولت جديد افغانستان نيز نخواهد بود به همين خاطر 
ما نبايد شاهد تشکيل دولتي با نگرشها و برداشتهاي افراطي 
از دين اسام و نماينده يک فرقه خشونتطلب در مرزهاي 

شرقي کشور باشيم. 
بي شک پذيرش دعوت طالبان توسط مقامات جمهوري 
اسلامي، نتيجهاي جز رسميت بخشيدن به حكومت اين 
فرقه تروريستي ندارد و در کارنامه مسئولان و تصميمگيران  
 به ويژه در ابتداي روي کار آمدن دولت جديد ثبت

 خواهد شد.

درباره امام، مرقد و زیارت نامه 
ادامه از صفحه 1

در این مورد حتی مخالفین منصف امام نیز تردیدی ندارند. از سوی دیگر بر 
اساس اعتقاد شیعه مراجع تقلید در مقام نیابت عامه امام غایب)عج( هستند که امام 
از مصادیق بارز این مقام است، مشکل بعضی از منتقدین این است که صرفا از منظر 
کتب و مبانی علوم سیاسی غربی به عالم سیاست نگاه می‌کنند. از نظر آنها بین امام 
خمینی و باراک اوباما و خانم مرکل و مکرون تفاوتی نیست و چه‌بسا بدشان نیاید که 
امام را با بعضی از رهبران گروه طالبان و القاعده مقایسه کنند. اینها حتی لقب امام 
را )که معنی عربی رهبر و پیشوا است( برای خمینی نمی‌پسندند. در حالی که امام 
خمینی)ره( قبل از آن که رهبر سیاسی باشد رهبر مذهبی و معنوی مسلمانان است 
که علاوه بر مردم ایران میلیون‌ها مقلد غیر ایرانی داشت و نیز میلیون‌ها مسلمان و 
غیر مسلمان ایشان را به عنوان احیاگر دین و منجی انسان قبول دارند و از تعالیم آن 
بزرگوار الهام می‌گیرند، در عین حال مردم ایران برای ایشان علاوه بر احیاگر اسلام 

نقش منجی ایران نیز قائلند.
3. اما این که چگونه رهبری معنوی و سیاسی قابل جمعند و آیا می‌شود رهبری 
هم قداست داشته باشد هم مورد نقد قرار بگیرد؟ بد نیست به سیره و سنت رسول 
الله )ص( و امام علی )ع(  و خلفای راشدین مراجعه فرمائید که مردم چگونه آنان 
را مورد نقد قرار می‌دادند. و به این سخن امام علی )ع( در عهد نامه مالک اشتر 

توجه کنید:
ذكر أمير‌المؤمنين عليه‌السام في كتابه المعروف إلى مالك الأشتر أنه سمع 
سَ أمُّةٌ حتى يؤُخذَ  رسولَ الله صل‌ىالله عليه‌وآله يقول في غير موطن: »لن تقُــدَّ
للضعيف حقُّه من القوي غيرَ متَتَعْتِع« )نهج‌البلاغة، الكتاب 53( -  بارها از رسول 
خدا )ص( شنیدم که فرمود: هرگز مقدس و ارزشمند نخواهد بود امتی که در آن 

حق ضعیفان از قدرتمندان، بدون لکنت زبان ستانده نشود.
 این سخن را امامی می‌گوید که بر اساس اعتقاد ما معصوم و در عین حال حاکم 
سیاسی است. وقتی پیامبر و امام معصوم را می‌شود نقد کرد و از این نقد هیچ گردی 
بر دامن قداست آن بزرگواران نمی‌نشیند، چگونه قداست رهبری امام عادل غیر 

معصوم و نقد منصفانه او قابل جمع نیست؟
4. شبهه دیگر مربوط به معماری  مرقد امام خمینی)ره( است. اولاً در مورد 
معماری مرقد امام خمینی باید متولیان امر توضیح بدهند. به نظر من از مقامات 
ارشد نظام تا متولیان مرقد و نیز معماران و مهندسان باید در این مورد توضیح و 
گزارش دهند. ایرادی که وارد می‌کنند یکی مربوط به مقبره خانوادگی و قبر یک 
رهبر سیاسی است که با توجه به جایگاه امام به عنوان یک رهبر معنوی و سلاله 
رسول‌الله)صل‌الله علیه‌و‌آله( این ایراد وارد نیست. چون اگر وارد باشد برای همه 
حرم‌های امامان و امام‌زادگان و رهبران دینی دیگر اعم از اسام و سایر ادیان هم 
وارد خواهد بود. دیگر این که امام خمینی رحت‌الله‌علیه از بسیاری از امام زادگان 
واجب التعظیم منزلت کمتری ندارد و خدمت صادقانه او به اسام و دین کمتر 
نیست. از سوی دیگر این مجموعه فقط مقبره نیست، مکانی برای اجتماعات بزرگ 
مردمی و مذهبی نیز هست، خوب چنین مکانی باید وسعت، ارتفاع و استحکام لازم 
را داشته باشد تا امکان تجمع همراه با امنیت برای مردم فراهم باشد. اشکال دیگر در 
مورد زیبایی ظاهری این مکان است. طبیعی است مکانی که باید وسیع، مستحکم 
و امن باشد حتما برای احداث آن از مصالح ساختمانی مرغوب و با نقشه و مهندسی 
علمی استفاده شده. چنین مکانی می‌توانست در باطن مستحکم و در ظاهر ساده 
باشد. نمی‌دانم آیا در این صورت با اتهام بد سلیقگی و ریاکاری مواجه نمی‌شد؟ مثلا 
سوله‌ای درست می‌کردند که در این سوله اجتماعات بزرگ مردمی برگزار می‌شد، 
در این صورت هیچ مکان مذهبی و غیر مذهبی از این انتقاد مصون نیست و این 
اشکال بر مساجد بزرگ،  بقاع شریف عتبات عالیات عراق، مشهد، قم، شیراز، ری 
و... هم می‌تواند وارد باشد. در خاتمه با احترام به دیدگاه‌ها و مواضع اعلام شده در 
این مورد به شاگردان مکتب امام یادآور می‌شوم مراقب پوست خربزه دشمنان قسم 
خورده امام این افعی‌های خوش خط و خال باشند چون دعوای اصلی سر زیارت 

نامه و مرقد امام نیست، دعوا سر اندیشه امام است.
نماینده سابق مجلس

یادداشت

در بيانيه حزب مردم سالاري با اشاره به ضرورت استقرار دولت فراگير مردمي در افغانستان تاکيد شد

مقامات دولت ايران در مراسم معرفي دولت طالبان شرکت نکنند
بي‌تفاوتي مسئولان دولتي ايران در برابر نسل‌کشي و جنايت طالبان در ايالت پنجشير غيرقابل توجيه است

نماینده مردم آبادان در مجلس شورای 
اسامی گفت: از ۵۶۰ طرح ولایحه اعلام 
وصول شده از سوی هیات رئیسه مجلس 
یازدهم،۳۴ مورد منجر به تصویب و قانون شده 
 که شامل ۶ درصد طرح‌ها و لوایح اعلام وصول 

شده است.
به گزارش ایرنا، سید محمد مولوی در 
نطق میان دستور خود در نشست علنی امروز 
مجلس بیمه‌ها و تامین اجتماعی، اقتصاد 
بانکداری، آسیب‌های اجتماعی، صندوق‌های 
بازنشستگی، بیکاری و سایر مشکلات را 
ابرچالش‌های پیش روی  کشور عنوان کرد و 
گفت: اگر مجلس انقلابی و دولت انقلابی اتفاق 
نظر نداشته باشند و حل این ابرچالش‌ها را در 
دستورکار قرار ندهند، به جرات می‌گویم که هر 

دو راه را گم کرده‌ایم.
نماینده مردم آبادان در مجلس شورای 

اسامی اظهار داشت: مطابق قانون اساسی 
مجلس دو وظیفه کلان یعنی قانونگذاری و 
نظارت بر اجرای قانون و دستگاه‌های اجرایی 
را برعهده دارد. مبادا این مجلس انقلابی دچار 
برخی‌ آسیب‌ها شود. تورم تقنینی و رکود 
نظارت دو آسیب مجلس است که ما را از حل 

ابرچالش‌ها دور خواهد کرد.
وی افزود: همین که عنوان می‌شود که 
چه مقدار طرح و لایحه وصول می‌شود 
نشان‌دهنده این است که فعلا ابرچالش‌ها 
در حاشیه قرار گرفته است.آنچه امروز شاهد 
آن هستیم این است که کفه ترازوی طرح‌ها 
 از کفه ترازوی لوایح ارسالی به مجلس

 سنگین‌تر است.
 نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس 
شورای اسامی ادامه داد: ما باید در 
برنامه‌هایمان تجدیدنظر کرده و نظارت‌هایمان 

را افزایش دهیم، طرح‌ها را کاهش دهیم 
و مجلس را با هماهنگی دولت، مجلسی 
لایحه‌محور کنیم. این موضوع به کیفیت کار 

مجلس کمک می‌کند.
نماینده مردم آبادان در مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشت: تنبلی و کم‌توجهی بعضی 
از دستگاه‌های اجرایی باعث شد تا نمایندگان 
به خاطر مسائل و دغدغه‌هایشان به ارائه طرح 
روی آورند که این مسأله با هماهنگی مجلس و 

دولت حل خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: در مجلس دهم ۷۳۳ 
طرح و لایحه اعلام وصول شد که ۵۰۵ مورد 
آن طرح و ۲۲۸ مورد آن لایحه بود که خروجی 
آن تصویب ۱۸۸ قانون بود که تقریبا ۲۵ درصد 
طرح‌ها و لوایح اعلام وصول شده را شامل 

می‌شود.
مولوی خاطرنشان کرد: الان که ۱۵ ماه 

از عمر مجلس یازدهم می‌گذرد، ۵۶۰ طرح 
و لایحه اعلام وصول شده که ۴۱۸ مورد آن 
طرح و ۱۴۲ مورد آن لایحه است و خروجی 
آن ۳۴ قانون مصوب مجلس بوده است که 

۶ درصد طرح‌ها و لوایح اعلام وصول شده را 
شامل می‌شود. اگر بخواهیم به همین شکل به 
مسیر خود ادامه دهیم قطعا با مشکلات جدی 

مواجه خواهیم شد.

اعضای هیأت رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسامی به‌ منظور تبادل نظر و هم‌اندیشی درباره 
تقویت همکاری این کمیسیون با دستگاه قضا و راه‌های 
کاهش مشکلات مردم و بهبود خدمات رسانی قضایی با 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای دیدار و گفتگو 

کردند.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به اظهارات یکی از اعضای 
کمیسیون اجتماعی مجلس درباره حقوق زنان گفت: 
خداوند به زن کرامت بخشیده و زن را گرامی داشته و 
بزرگ‌ترین فضیلت یک زن و مادر این است که انسان از 

دامن زن به معراج می‌رود.
 محسنی اژه‌ای با تأکید بر این که همه باید حامی حقوق 
و حافظ کرامت زنان باشند، بر لزوم بازنگری و تغییر برخی 
رویکردها، رفتارها و قوانین به نفع زنان و خانواده تأکید کرد 
و افزود: باید منزلت و عظمت زن و کمک به زن به‌عنوان 
یک انسان دارای شرافت و جایگاه والا، سرلوحه کار همه 

دستگاه‌ها قرار گیرد.
وی خاطر نشان کرد: تربیت فرزند به نوع تربیت پدر و 
مادر و هم به جامعه گره خورده است، اما مسلماً رفتارهای 
مسئولانه یک مادر وظیفه شناس و آگاه به وظایف تربیتی 

بیشترین نقش را در شکل گیری شخصیت فرزند دارد.
رئیس قوه قضائیه برنامه ریزی برای جلوگیری از افزایش 
طلاق و تبعات ناشی از آن در کشور را امری ضروری دانست 
و گفت: مجلس و دستگاه قضا و نهادهایی همچون شورای 
عالی انقلاب فرهنگی باید به طور جدی درباره مسائلی، 
چون حضانت، تربیت و دیگر موضوعات مرتبط تدبیر کنند 
که اگر پدر و مادری ناچار به جدایی و متارکه شدند، 

کمترین آسیب به زن و فرزندش وارد شود.
رئیس دستگاه قضا مبارزه با فساد در همه ساحت‌ها به 
ویژه فساد مالی و اداری را از مطالبات اصلی مردم دانست و 
از مجلسی‌ها خواست تا دستگاه قضا را در انتخاب بهترین 
روش برای برخورد و ریشه‌کنی فساد کمک کنند تا ضمن 
مقابله با مفاسد، خللی در روند سرمایه‌گذاری و تولید پیش 

نیاید.
 محسنی اژه‌ای با بیان این‌که گاهی به‌دلیل عدم 
جامع‌نگری و برخی رفتارها و چند وجهی ندیدن مسائل 
نتیجه حاصله کاریکاتوری می‌شود به ذکر نمونه‌هایی در 
این زمینه پرداخت و گفت: از یک‌سو کشور از بیکاری رنج 
می‌برد و نیاز به سرمایه‌گذاری و حمایت از تولید داخلی 
داریم و در این مسیر گام برمی داریم و از سوی دیگر ناگهان 

متوجه می‌شویم به محیط زیست آسیب وارد شده است.
وی ادامه داد: وقتی می‌بینیم محیط زیست دارد نابود 
می‌شود فریادمان بلند می‌شود که چرا در زمستان در 
اصفهان یا شهرهای دیگر از مازوت استفاده کردیم که هم 

به محیط زیست لطمه می‌زند و هم سامت انسان‌ها را 
به خطر می‌اندازد و فضای سنگینی به وجود می‌آید که 

بلافاصله می‌گوییم فعالیت کارخانه متوقف شود.
 محسنی اژه‌ای تصریح کرد: اگر متوجه شویم در مواردی 
اقدام ما برای حمایت از تولید با وجود رضایت‌مندی مردم 
بعضاً عوارض سوء دارد، فوراً مجبور به توقف سرمایه‌گذاری 
می‌شویم که به همین دلیل بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان 
پروژه‌های دولت ناتمام مانده که نه دولت توان انجام آن‌ها 

را دارد و نه بخش خصوصی حاضر به تکمیل آنهاست.
رئیس دستگاه قضا گفت: برخورد قاطع، سریع و بدون 
ملاحظه با مفسدان حرف درستی است، اما از یک‌سو با 
فساد کلان فردی که با فعالیت در حوزه‌های مختلف 
اقتصادی منابع عمومی را برده برخورد می‌کنیم و از سوی 
دیگر بعد از اجرای حکم نمی‌توانیم اموال زیادی که بر جا 

می‌ماند اداره کنیم، چون سازوکاری برای این کار نداریم.
محسنی اژه‌ای گفت که تاکنون سه بار با مسئولان اتاق 
بازرگانی و یک بار هم با مسئولان اتاق تعاون دیدار کرده و 
چند بار هم با آن‌ها تماس گرفته و از آن‌ها و دولت خواسته 
به قوه قضائیه کمک کنند تا قانونی تدوین شود که اگر قرار 
است با محکومی برخورد شود، درباره اموال او بتوان یک 
تصمیم درست گرفت، اما هنوز اتفاقی در این زمینه نیفتاده 
است. رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش اظهار 
داشت: هر استانی علاوه بر امور کلان یک سری مسائل 
خاص خود را دارد که نمایندگان آن استان و مسئولان 
قضایی و دیگر مسئولان منطقه می‌توانند در شورای اداری 
یا نشست‌های مشترک این مسائل را احصاء و برای آن‌ها 
راهکار ارائه کنند و خود نمایندگان هم ضامن اجرای این 

تصمیمات بشوند.
محسنی اژه‌ای افزود: این مسائل را به آقایان رئیسی 
و قالیباف هم گفتم، اما هنوز به دلیل این‌که با آن‌ها به 
جمع‌بندی نرسیده‌ایم دستورالعملی در این زمینه ابلاغ 
نکرده‌ایم، اما نمایندگان مجلس می‌توانند بدون نیاز به 
بخشنامه در کاهش مشکلات مردم در عرصه‌های مختلف 

نقش آفرین باشند.
وی با اشاره به مشکلات قضایی مردم در استان‌ها، خاطر 
نشان کرد: نمایندگان می‌توانند در تبیین و پیشگیری و 
حل مسائل موجود بین قوه قضائیه یار و مددکار دستگاه 

قضایی باشند.
رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: امروز مسائل قضایی 
پیچیده و چندبعُدی وجود دارد که یکی از آن‌ها پرونده‌های 

کثیرالشاکی است که بخش‌های زیادی از جامعه و نظام 
قضایی را درگیر کرده و نمایندگان می‌توانند بر اساس 
اختیارات قانونی خود در آسیب‌شناسی و حل و فصل این 

مسائل مشارکت فعال داشته باشند.
محسنی اژه‌ای با اشاره به نظر یکی از اعضای کمیسیون 
اجتماعی مجلس درباره بازدارنده نبودن مجازات‌ها، گفت 
که قوه قضائیه و مجلس می‌توانند از طریق ارائه لایحه یا 
طرح نسبت به اصلاح و به روزرسانی قوانین اقدام کنند، اما 
مهم‌تر این است که بتوان بسیاری از مسائل را ریشه‌ای حل 

کرد تا نیازی به برخورد قضایی و مجازات نباشد.
وی یکی از این راهکارها را کاهش جرم انگاری عنوان 
کرد و افزود: بعضی موضوعات نیاز به جرم انگاری ندارد و 
در دنیا هم همه مسائل جرم تلقی نمی‌شود چرا که اگر 
حجم کار بالاتر از توان همکاران دستگاه قضا برود، به طور 
طبیعی در نحوه برخورد، سرعت انجام کار و اتقان رأی 
آن‌ها اثر می‌گذارد. رئیس قوه قضائیه به بازدید اخیرش از 
مجتمع قضایی قدس در غرب پایتخت اشاره کرد و گفت: 
وقتی روزانه ۲۰ تا ۲۵ پرونده به یک قاضی یا بازپرس ارجاع 
شود که باید در فرصت کم و در شرایط سخت و تحت 
فشار اصحاب دعوا آن‌ها را بررسی کند، حتماً کیفیت کار او 

نمی‌تواند مطلوب باشد.
محسنی اژه‌ای با بیان این‌که دستگاه قضایی 
مأموریت‌های قانونی متنوع و گسترده‌ای دارد، متذکر شد 
که تجیزات، امکانات و نیروی انسانی این مجموعه متناسب 

با این حجم از مأموریت‌هایش نیست‌
وی خاطر نشان کرد: در برنامه ششم توسعه پیش بینی 
شده که قوه قضائیه سالانه ۸۰۰ قاضی و ۳ هزار و ۲۰۰ 
کارمند جذب کند، اما هنوز دولت مجوز جذب این نیروها 

را نداده است.
رئیس قوه قضائیه به نقش مجلس در کارامدی و مردمی 
شدن قوه قضائیه نیز اشاره کرد و از نمایندگان مجلس 
خواست که با تأمین بودجه مورد نیاز و طرح مشکلات مردم 
و راه حل‌های آنها دستگاه قضا را در فراهم کردن الزامات 
اولیه کار و حسن انجام مأموریت‌ها و بهبود کارکردش یاری 

دهند.
محسنی اژه‌ای با تأکید بر لزوم بازتعریف روابط دستگاه 
قضا با مجلس گفت که از رؤسای کل دادگستری‌ها خواسته 
اگر نماینده‌ای می‌خواهد به آن‌ها کمک کند، نه تنها 
استقبال کنند که حتی از آن‌ها دعوت کنند که اگر فرصت 
دارند در ایامی که در حوزه انتخابیه‌شان هستند، در مراجع 

قضایی حضور یابند و از نزدیک در جریان کار محاکم قرار 
بگیرند.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به آثار و برکات اجتماعی 
صلح و سازش و لزوم استفاده از ظرفیت نمایندگان برای 
حل و فصل دعاوی گفت: گاهی اوقات حرف یک مقام 
قضایی یا شورای حل اختلاف به اندازه حرف یک نماینده 
که در دل مردم هست اثر ندارد و نماینده‌ها می‌توانند نقش 

مؤثری در ایجاد صلح و سازش داشته باشند.
محسنی اژه‌ای همچنین با تأکید بر مبارزه جدی با 
تغییر کاربری ها، گفت:وقتی یک هتل چند طبقه در اراضی 
ملی ساخته می‌شود که با آلونک‌سازی تفاوت زیادی دارد، 
نشانگر آن است که دستگاه‌های مسئول از جمله جنگل‌بانی 
و محیط زیست و منابع طبیعی و شهرداری و حتی خود 
قوه قضائیه وظایف خود را به درستی انجام نداده‌اند که یک 
برج فرضاً در کنار رودخانه جاجرود قد برافراشته و حالا باید 

آن را تخریب کنیم.
رئیس قوه قضائیه با بیان این‌که دستگاه قضا به دنبال 
آن است که آنچه در توان دارد در خدمت به نظام و اقشار 
ضعیف جامعه و همچنین ارتقاء رفاه و امنیت و سامت 
مردم و تسکین آلام آن‌ها به کار گیرد، گفت که در این راه 

خطیر نیازمند همکاری و همراهی دولت و مجلس است.
محسنی اژه‌ای برای نمونه به رویکرد قوه قضائیه برای 
بهبود وضعیت زندان‌ها اشاره کرد و گفت: دستگاه قضایی 
با همفکری نخبگان و صاحب‌نظران حوزه و دانشگاه 
رویکرد اصلاح و تربیت در زندان‌ها را مورد توجه قرار داد و 
تلاش‌های زیادی شد تا مشکلات مددجویان و خانواده‌های 

آن‌ها تا حد امکان برطرف شود.
وی ادامه داد: رئیس سازمان زندان‌ها ظرف مدت کمتر 
از یک سال همراه با تعدادی از مدیران عالی این سازمان از 
همه زندان‌ها در ۳۱ استان کشور بازدید کردند که اقدامی 

بی‌سابقه بوده است.
رئیس قوه قضائیه همچنین به بازدید هیأت ویژه 
دادستان کل کشور از بخش‌های مختلف زندان‌های اوین 
و قزلحصار و تهیه گزارش از وضعیت این زندان‌ها و ارائه 
دستورات لازم برای پیگیری و حل این مشکلات اشاره 
کرد و اقدام دادستان تهران برای بازدید از زندان همراه 
با هیأت ۲۰۰ نفره و بازدید رئیس دادگستری تهران از 
زندان قزلحصار همراه با یک تیم ۵۰ نفره و گفتگوی رو 
در رو با هزار زندانی و پیگیری مشکلات آن‌ها را نیز امری 

بی‌سابقه دانست.
محسنی اژه‌ای خاطر نشان کرد که طی یک ماه 
گذشته، دادستان‌ها در ۲۸ استان کشور ۷۶ بار و رؤسای 
دادگستری‌ها نیز در ۲۲ استان ۴۲ بار از زندان‌ها بازدید 

کرده‌اند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش بومی سازی پیشران‌های 
دریایی را از اولویت‌های مهم نیروی دریایی عنوان کرد و 
گفت: به زودی شاهد ساخت اولین پیشران تمام ایرانی 
خواهیم بود که در عرصه دریا به همه ارگان‌ها کمک می‌کند.

به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ دریادار شهرام ایرانی روز 
سه‌شنبه در نشست خبری در تشریح هفتاد و پنجمین 
ناوگروه اعزامی به اقیانوس اطلس افزود: امروز بزرگترین 
رویداد تاریخی نظامی در حوزه دریا توسط نیروی دریایی 
راهبردی ارتش با اعزام ناو گروه رزمی متشکل از ناوشکن 
همیشه ایرانی و تمام ایرانی جمهوری اسلامی ایران سهند 
و ناو بندر مکران به سامتی و با اقتدا و موفقیت به اتمام 
رسید و توانست ماموریت خود را با عبور از اقیانوس هند 
جنوبی و اطلس شمالی و پیمودن حدود ۴۵ هزار کیلومتر 
در اقیانوس‌ها و دریاها و در مقابله با دریاهای خروشان و 
طبیعت خشن اقیانوس‌ها به اتمام رسانده و به میهن 

عزیزمان برگردد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: امروز که صحبت 
از ناوشکن سهند می‌شود، نشان دهنده اوج توانمندی در 

حوزه‌های مختلف آموزش، تعمیر و نگهداری، ساخت، 
نوسازی و بهره‌مندی از به روزترین توانمندی‌های علمی 
و تحقیقاتی است که به دست جوانان و دانشمندان ایرانی 
و صنعتگران توانمندمان رقم خورده است که توانسته‌اند با 
عبور از همه دریاهای خروشان نماد پرچم همیشه سرافراز 

جمهوری اسلامی را به جهانیان نشان دهند.
ایرانی بیان کرد: پیام اعزام هفتاد و پنجمین ناو گروه این 
است که کسانی که این توانمندی را باور نداشتند که امروز 
به این باور رسیده اند و دوستانمان که به این خود اتکایی 
می‌بالند و افتخار می‌کنند و می‌توانند از این ظرفیت به نحو 

مطلوب استفاده کنند.
وی گفت: ایرانیان همیشه نماد صلح و دوستی بودند و 
به هیچ کشوری چشم نداشتند ولی همیشه مورد تهدید 
بودند. افتخار ما این است که پس از پیروزی انقلاب اسلامی 

توانستیم با شرایط تحریم و تهدید به موفقیت‌های زیادی 
دست پیدا کنیم که قابل ارائه به جهانیان است.

 فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: تحریم و تهدید 
هیچ گاه در برابر ایرانیان بازدارنده نیست و مردم ایران با 
اقتدار و اتکا به توانمندی‌های خود همواره موانع را برطرف 
کردند. دریادار ایرانی ادامه داد: این ماموریت خودباوری، 
اقتدار و بالندگی ایران را نشان می‌دهد ، زمانی که صحبت 
از ناو سهند می شود یعنی نماد اوج خود باوری و بالندگی 

ایران در عرصه دریا و دریانوردی.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان این که این ماموریت 
مهم و راهبردی پیام آور توانمندی و اقتدار ایران است، بار 
دیگر تاکید کرد:  اگر چه تحریم‌ها و فشار همه جانبه بر 
کشور و صنعت دفاعی کشور ما اعمال شد اما توانستیم با 
اتکا به توان داخلی تحریم‌ها را بی‌اثر کنیم. وی با یادآوری 

رشادت‌های نیروی دریایی ارتش در دفاع مقدس گفت: 
نیروی دریایی با اقتدار توانست در همان روزهای اول جنگ 
نیروی دریایی ارتش رژیم بعث عراق را از کار بیندازد و با 
اسکورت بیش از ده هزار کشتی شاهرگ اقتصادی کشور را 
حفظ کند. این اقتدار و توانمندی بعد از دفاع مقدس هم 
با بازسازی و نوسازی تجهیزات ادامه پیدا کرد که با فرمان 
فرماندهی کل قوا وارد ساخت ناو و ناوشکن شدیم و جماران 

نتیجه این فرمان بود.
دریادار ایرانی ادامه داد: بعد از آن به سمت ساخت 
ناوشکن سهندی و سبلان رفتیم و وارد آب‌های اقیانوس 
هند و آب‌های آزاد شدیم و با عبور از تنگه جبل‌الطارق در 
آب‌های دور دست حاضر شدیم و با افتخار و اقتدار توانمندی 
فرزندان ایران اسامی را نشان دادیم که ما همیشه منادی 

صلح  و دوستی بودیم و هستیم.
وی با اشاره به اقدامات نیروی دریایی ارتش در مقابله 
با دزدی دریایی گفت: ایران امنیت را نه تنها به شاهرگ 
اقتصادی خود هدیه کرد بلکه امنیت را برای همگان تامین 

کرده است.

فقط ۶ درصد طرح‌ها و لوایح اعلام وصول شده، قانون شده است!

رئیس قوه قضائیه:

برخی قوانین به نفع زنان باید تغییر کند

دریادار ایرانی:

 به‌زودی شاهد ساخت اولین پیشران تمام ایرانی خواهیم بود

رئیسی:
 رویکرد دستگاه‌ها از واردات‌محوری

 به صادرات‌محوری اصلاح شود
رئیس جمهوری بر لزوم اصاح رویکرد دستگاه‌ها از واردات‌محوری به 

صادرات‌محوری و ریل‌گذاری برای جهش صادرات غیرنفتی تاکید کرد.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی صبح دیروز سه‌شنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بر ضرورت 
ریل‌گذاری برای جهش صادرات غیرنفتی تاکید کرد و گفت: رویکرد دستگاه‌ها در 
عرصه‌های مختلف اقتصادی، به ویژه در بخش‌های تولید غذا و دارو، باید از رویکرد 
واردات‌ محوری به داخلی کردن تولید کالاها و گسترش صادرات غیرنفتی اصلاح 
شود. در این جلسه سیاست‌های تجاری و ارزی مرتبط با توسعه صادرات و مدیریت 
واردات مورد بررسی قرار گرفت و وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و امور 
اقتصادی و دارایی موظف شدند برای ایجاد عزم ملی و هماهنگی در راستای رفع 
موانع تولید و حمایت از تولید کالا در داخل به ویژه در زمینه تولید لوازم خانگی، 
برنامه‌ریزی و اقدامات لازم را به عمل آورند. همچنین مقرر شد در سیاست‌های 
وارداتی با هدف جلوگیری از واردات بی‌رویه کالاهایی که دارای تولیدات مشابه 

داخلی هستند، بازنگری شود.

روسای کمیته‌های خانه احزاب انتخاب شدند
جلسه شورای مرکزی خانه احزاب ایران به ریاست حسین کمالی و با حضور 

اکثریت اعضا تشکیل شد که طی آن روسای کمیته‌های آن انتخاب شدند.
به گزارش ایسنا، در این جلسه روسای کمیته‌های خانه احزاب ایران به شرح 

زیر  انتخاب شدند:
کمیته بانوان: فاطمه راکعی

کمیته حقوقی: سیدمحمد حسینی
کمیته مالی و پشتیبانی: محمدباقر نیشابوری

کمیته نظارت برانتخابات: بهنود نادری
کمیته آموزش: فرج کمیجانی

کمیته اطلاع رسانی: مهدی جولایی
کمیته روابط بین الملل: مصطفی کواکبیان

تصویب گزارش نحوه اجرای قانون اقدام راهبردی 
توسط سازمان انرژی اتمی 

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از تصویب گزارش این 
کمیسیون درباره نحوه اجرای قانون اقدام راهبری و لغو تحریم‌ها توسط سازمان 
انرژی اتمی خبر داد. به گزارش ایرنا، »علی خضریان«‌ در توضیح نشست روز 
سه‌شنبه کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس به خبرنگاران گفت: در این 
نشست گزارش کمیته سیاسی، نظامی و امنیتی کمیسیون پیرامون اجرای قانون 
راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ایران قرائت شد. سخنگوی کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس افزود: این قانون در ۱۲ آذرماه سال ۱۳۹۹ به تصویب مجلس رسید 
و سازمان انرژی اتمی را موظف به اجرای مفاد آن کرد. اما بر اساس کارشناسی‌های 
مختلف و جلساتی که با رئیس سابق سازمان انرژی اتمی و معاونین این سازمان در 
کمیسیون اصل نود برگزار شد و نیز ارسال نامه حاوی سوالات مختلف از آقای »علی 
اکبر صالحی«  رئیس سابق سازمان انرژی اتمی، استنکاف وی در امتناع یا ممانعت از 
اجرای این قانون محرز شد. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
در مجلس خاطرنشان کرد: بر این اساس مقرر شد گزارش کامل این موضوع که به 
تصویب اعضای کمیسیون اصل نود رسیده است، برای قرائت در صحن علنی به هیات 

ربیسه مجلس ارجاع شود.

اعلام وصول طرح تعیین تکلیف مشمولان غایب 
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسامی از اعلام وصول طرح تعیین تکلیف 
مشمولان غایب خدمت وظیفه عمومی خبر داد. به گزارش ایرنا،‌ »محمد رشیدی«‌ 
در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای اسامی گفت: طرح تعیین تکلیف 
مشمولان غایب خدمت وظیفه عمومی را به صورت عادی اعلام وصول می‌شود. به 
گزارش ایرنا،‌امیر »غلامرضا رحیمی‌پور« رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل 
نیروهای مسلح پنجم مردادماه امسال به مشمولانی که اقدام به درخواست معافیت از 
سربازی با پرداخت قسطی جریمه ریالی در سال ۱۳۹۷ کرده و تاکنون بدهی خود 
را تسویه نکرده‌اند، هشدار داد که اگر نسبت به تسویه بدهی خود اقدام نکنند، باید 

سربازی بروند. 

اخبار کوتاه

سیاسی


